ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА НИЖНЕКАМСКА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Описание: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 359

         БОЕРЫК

	            13 сентября 2022 г.

О начале отопительного сезона 2022/2023 гг.

В связи с наступлением осенне-зимнего периода 2022-2023 гг.,                        на основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ                           «О теплоснабжении», Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и другими нормативными актами, исполнительный комитет города Нижнекамска обязывает:
1. Установить начало отопительного сезона:
- для объектов социального назначения (детских дошкольных учреждений, объектов здравоохранения, учебных заведений) – с 15 сентября 2022 года;
- для объектов жилого фонда – не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже +8 градусов °C, но не позднее 1 октября 2022 года;
- для прочих потребителей – в соответствии с заключенными договорами               на поставку тепловой энергии.
2. Рекомендовать руководителям филиала АО «Татэнерго» – «Нижнекамские тепловые сети», АО «Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство», МУП «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Нижнекамска» и других учреждений и организаций города Нижнекамска, имеющих на своем балансе источники теплоты, тепловые сети, объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, выполнить необходимые мероприятия, связанные с началом отопительного сезона, и обеспечить подачу тепловой энергии в сроки, установленные настоящим распоряжением.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Исполняющий обязанности Руководителя,
заместитель Руководителя 	               			                        К.Р. Назмиев
image1.png